
Formand for CO II er Peter Ibsen fra Politi-
forbundet. Jørn Rise er næstformand i CO II
og medlem af forretningsudvalget og hoved-
bestyrelsen. I hovedbestyrelsen er Dansk Told
& Skatteforbund også repræsenteret af Mari-
anne Nielsen og Jens Erik Kristensen.

CO II´s rolle er især central i forbindelse
med aftale- og overenskomstforhandlingerne,
som i staten normalt finder sted hvert tredie
år - næste gang i begyndelsen af 2008. Her er
det CO II, der forhandler på vegne af Dansk
Told & Skatteforbunds medlemmer. CO II
står dog også bag Dansk Told & Skattefor-
bund, når det gælder mere principielle sager,
som også kan have betydning for andre perso-
nalegrupper i staten. CO II er blandt andet
stærkt involveret i de kommende retssager
som følge af forflyttelserne i SKAT.

SKAF

CO II har et tæt samarbejde med to andre
centralorganisationer - Lærernes Centralorga-
nisation og Overenskomstansattes Centralor-
ganisation - omkring Stats og Kommunalt An-
sattes Forhandlingsfællesskab, SKAF.

SKAF er dels et forhandlingsfællesskab i
forbindelse med aftale- og overenskomstfor-
handlingerne, hvor de tre centralorganisatio-
ner bestræber sig på at tale med én stemme.
Men i det daglige er SKAF også et Fællesse-
kretariat for de tre centralorganisationer. Her
har man slået sekretariaterne for de tre cen-
tralorganisationer sammen for i fællesskab at
kunne yde medlemsorganisationerne den bed-
ste bistand.

I forbindelse med aftale- og overenskomst-
forhandlingerne spiller SKAF en central rolle,
og en lang række af de mere tekniske forhand-
linger i forhandlingsforløbet bliver ført af
SKAF. Men også i perioderne mellem aftale-
og overenskomstforhandlingerne varetager
SKAF en række forhandlinger f.eks. med Per-
sonalestyrelsen.

DTS - 
og verden omkring os
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Til daglig er Dansk Told & Skatteforbund den
største personaleorganisation i SKAT med me-
re end halvdelen af SKATs ansatte som med-
lemmer. 

Som den eneste af personaleorganisationer-
ne i SKAT er Dansk Told & Skatteforbund
som selvstændigt forbund helt “herre i eget
hus” - mens HK SKAT og AC-Landsklubben
SKAT, som er landsækkende klubber under
henholdsvis HK/Stat og Overenskomstfore-
ningen i DJØF.

Men i “den store organisationsverden” er
Dansk Told & Skatteforbund ikke alene. For-
bundet er medlem af centralorganisationen
CO II og af hovedorganisationen FTF - begge
en slags “fagforening for fagforeninger”, som
hver især løser en række opgaver og tilbyder
bistand, som Dansk Told & Skatteforbund kan
trække på.

CO II

Alle fagforeninger, der har medlemmer i sta-
ten, er som udgangspunkt medlem af en cen-
tralorganisation. Aftale- og forhandlingsretten
på det statslige område er nemlig placeret i
centralorganisationerne, som dog i stor ud-
strækning uddelegerer denne aftale- og for-
handlingsret til deres medlemsorganisationer.

Dansk Told & Skatteforbund er medlem af
Statstjenestemændenes Centralorganisation II,
CO II, som har ca. 34.000 medlemmer. 

Dansk Told & Skatteforbund er i dag CO
II´s næststørste medlemsorganisation - kun
overgået af Politiforbundet i Danmark. CO II
omfatter herudover en lang række personale-
grupper som f.eks. lærere op tekniske skoler
og handelsskoler, civiltansatte i forsvaret, fly-
veledere samt organister i folkekirken.

Organisationsstruktur: En lille indblik i den organisations-
verden på det statslige område, som Dansk Told & Skatte-
forbund er en del af.

Af Ole Pedersen - op@dts.nu
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CFU

Centralorganisationerne i SKAF er sammen
med de øvrige to centralorganisationer, Aka-
demikernes Centralorganisation, AC (som er
centralorganisation for AC´erne i SKAT) og
Statsansattes Kartel, StK (som er centralorga-
nisation for HK´erne i SKAT) i Centralorgani-
sationernes Fællesudvalg, CFU, som omfatter
stort set alle ansatte i staten.

Det er CFU, som forhandler med finansmi-
nisteren ved aftale- og overenskomstforhand-
lingerne, og det er her centralorganisationerne
mødes og drøfter de overordnede spørgsmål -
bl.a. hvis der er uenigheder omkring grænse-
dragning mellem medlemsorganisationerne.

CFU koordinerer organisationernes krav til
forhandlingerne, og alle centralorganisationer
skal sige ja til et resultat af aftale- og overens-
komstforhandlingerne, før det er godkendt.

Formand for CFU er Peter Waldorff, som
samtidig er formand for StK og HK/Stat.

FTF

Dansk Told & Skatteforbund er også medlem

af hovedorganisationen FTF, som omfatter ca.
450.000 ansatte i den private og offentlige
sektor i Danmark.

På statens område har FTF som udgangs-
punkt ikke nogen rolle, når det gælder aftaler
om løn-, pensions- og ansættelsesvilkår, som
er placeret i CFU (og CO II/SKAF). FTF løser
derimod som hovedorganisation en række me-
re overordnede opgaver, hvor man arbejder
for at påvirke forholdene for lønmodtagerne.

FTF arbejder bl.a. med velfærd, uddannel-
se, arbejdsmiljø, internationale relationer i
EU, og overordnet økonomisk politik. 

FTF er en partipolitisk uafhængig hovedor-
ganisation, som ud over hele CO II-gruppen
omfatter en lang række forskellige faggrupper
bl.a. lærere, sygeplejesker, finansansatte, bør-
nehavepædagoger og stampersonale i forsva-
ret.

Formand for FTF er Bente Sorgenfrey, som
har en baggrund som formand for pædagoger-
ne i BUPL.

Gennem FTF kan Dansk Told & Skattefor-
bund bl.a. tilbyde medlemmerne socialrådgi-
verbistand og bistand i forbindelse med ar-
bejdsskader.

Læs mere på:
www.coii.dk
www.skaf-net.dk
www.cfu-net.dk
www.ftf.dk


